
t 

Monitor Polski Nr 2 - 16 - Poz. 6 i 7 

1 2 3 4 

13 2449-3 Spirytus porektyfikacyjny - sprzedawany: 
1 ) bez względu na przeznaczenie 130.000 
2) przeznaczony bezpośrednio do produkcji wyrobów nie będą-

cych artykułami spożywczymi, esencjami i aromatami spożyw-
czymi oraz wyrobami tytoniowymi 3.000 

3) skażony środkami szczególnymi wolny od podatku 

14 2441-5 Spirytus posiarczynowy produkowany przez przemysł celulozowo-
-papierniczy wolny od podatku 

15 2444-211 Denaturat w butelkach 24% 

16 2449-4 Oleje fuzlowe i frakcje propylowo-butylowe 24% 

17 1331-11, Alkohole odczynnikowe etylowe 75% 
-19, -42 

18 244 Wyroby przemysłu spirytusowego i drożdżowego nie wymienione 
w poz. 1-17 wolne od podatku 

7 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 28 grudnia 1992 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników jednostek sfery budżetowej działają- · 
cych w zakresie budownictwa i gospodarki przestrzennej przy urzędach organów administracji państwowej 

i samorządowej. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 1 lipca 1992 r. w sprawie zasad wynagradzania 
pracowników jednostek sfery budżetowej działających w za­
kresie budownictwa i gospodarki przestrzennej przy urzę­
dach organów administracji państwowej i samorządowej 
(Monitor Polski Nr 24, poz. 176) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 w pkt 1 po lit. n) dodaje się wyrazy: 
"z wyjątkiem przepisów § 3 pkt 2, § 4 ust. 1 pkt 4 i ust. 
2-5 oraz § 16b"; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 3. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o "najniższym 

wynagrodzeniu", rozumie się przez to najniższe 
wynagrodzenie zasadnicze w pierwszej kategorii 
zaszeregowania, ustalone w tabeli miesięcznych 
stawek wynagrodzenia zasadniczego: 

3) w § 4: 

1) stanowiącej załącznik nr 1 do zarządzenia 
- w odniesieniu do pracowników jednostek, 
o których mowa w § 1 pkt 1, 

2) określone przez radę gminy lub zgromadzenie 
związku na wniosek kierownika zakładu pracy 
- w odniesieniu do jednostek, o których 
mowa w § 1 pkt 2."; 

a) dotychczasowa treść otrzymuje oznaczenie ust. 1, 
b) w pkt 2 po wyrazie "zarządzenia," dodaje się wyrazy 

"z zastrzeżeniem § 16b," 
c) w pkt 3 kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się 

wyrazy "z zastrzeżeniem ust. 5," 
d) dodaje się pkt 4 w brzmieniu: 

,,4) tabelę rozpiętości punktowych dla poszczegól­
nych kategorii zaszeregowania, stanowiącą za-

" 

łącznik nr 6 do zarządzenia, w odniesieniu do 
pracowników, o których mowa w § 1 pkt 2.", 

e) dodaje się ust. 2-5 w brzmieniu : 
,,2. Miesięczne stawki wynagrodzenia zasadniczego 

ustala się jako sumę najniższego wynagrodzenia 
oraz iloczynu liczby punktów ustalonych dla 
poszczególnych kategorii w tabeli stanowiącej 
załącznik nr 6 do zarządzenia i wartości jednego 
punktu w złotych. 

3. Wartość jednego punktu ustala - stosownie do 
możliwości finansowych - kierownik zakładu 
pracy w porozumieniu z radą gminy lub zgroma­
dzeniem związku oraz we współdziałaniu z za­
kładowymi organizacjami związkowymi w trybie 
przewidzianym ustawą z dnia 23 maja 1991 r. 
o związkach zawodowych (Dz. U. Nr 55, poz. 
234). 

4. Tabele miesięcznych stawek wynagrodzenia za­
sadniczego sporządza kierownik zakładu pracy, 
uwzględniając przepis ust. 2. 

5. W zakładzie pracy, w którym przed dniem 1 czer­
wca 1992 r. ustalono zasady wynagradzania 
z uwzględnieniem przepisów w sprawie wartoś­
ciowania pracy, może być stosowana - za 
zgodą rady gminy lub zgromadzenia związku 
- tabela stanowisk, zaszeregowań i wymagań 
kwalifikacyjnych pracowników stosowana 
przed dniem 1 czerwca 1992 r."; 

4) § 10 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 10. Godzinową stawkę wynagrodzenia zasadnicze­

go pracownika ustala się: 
1) w wysokości 1/178 miesięcznego wynagro­

dzenia zasadniczego - dla pracowników, 
których obowiązuje 42-godzinny tygodnio­
wy wymiar czasu pracy, 

2) dzieląc miesięczne wynagrodzenie zasadni­
cze przez liczbę godzin wynikającą z obowią-



Monitor Polski Nr 2 - 17 

zującego tego pracownika wymiaru czasu 
pracy - dla pracowników zatrudnionych 
w skróconym wymiarze czasu pracy."; 

5) po § 16 dodaje się § 16a i 16b w brzmieniu: 

,,§ 16a. Przepisy § 8, 9 i 11-16 stosuje się z zastrzeże­
niem § 16b. 

Poz. 7 

1) może być określona tabela stawek dodatku 
funkcyjnego, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 2, 

2) mogą być przyznane dodatki, o których 
mowa w § 8, 9, 11 , 12, 15 i 16, 

3) mogą być wprowadzone dodatki inne niż 
określone w zarządzeniu , 

4) mogą być przyznawane nagrody jubileuszo­
we, o których mowa w § 13, 

5) mogą być przyznawane jednorazowe od ­
prawy pieniężne, o których mowa w § 14."; 

,,§ 16b. W ramach posiadanych środków na wynagro­
dzenia - za zgodą rady gminy lub zgromadze­
nia związku - na zasadach stosowanych przed 
dniem 1 czerwca 1992 r. dla pracowników, 
o których mowa w § 1 pkt 2: 

6) w załączniku nr 3: 
a) w tabeli IV: 

- lp. 1-4 otrzymują brzmienie: 

1 2 3 4 5 6 

,,1 Dyrektor (kierownik) wielobranżowego zakładu pracy XVII-XXI 
do 10 wyższe 7 

Dyrektor (kierownik) zakładu pracy XVII-XIX 

2 Zastępca dyrektora (kierownika) wielobranżowego zakładu 
pracy XVI-XX 

do 9 wyższe 6 
Zastępca dyrektora (kierownika) zakładu pracy 

XVI- XVIII 
Kierownik gospodarstwa pomocniczego 

3 Główny księgowy w wielobranżowym zakładzie pracy XVI-XX 
do 9 wyższe 5 

Główny ks ięgowy XVI-XVIII 

4 Kierownik kopalni XIV--XVII do 8 wyższe 6 

Zastępca kierownika kopalni XIV--XVII do 6 
wyższe 3 

Nadsztygar średnie 6 

Kierownik administracji domów mieszkalnych XIV-XVII do 6 wyższe 5 

Główny specjalista XIV-XVII do 6 wyższe 5" 

- po lp. 10 dodaje się lp. 10a w brzmieniu : 

1 2 3 4 5 6 

,,10a Sztygar XII-XVI do 5 średnie 4 
techn iczne 

średnie + 
dyplom mistrza 10" 

- lp. 11 otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 4 5 6 

,,11 Specjalista 2
) 4 

Geodeta XII-XIV -- wyższe 

3" 
Geolog 

- w lp. 15 w rubryce 2 dodaje się wyrazy "Administrator targowiska", 
- po lp. 16 dodaje się lp. 16a w brżmieniu : 

1 2 3 4 5 I 6 , 

,,16a Górnik kopalni odkrywkowej 
Górnik obróbki kamienia VI-XI 

Mechanik napraw urządzeń i sprzętu górn iczego - dys-
- według odrębnych 

przepisów " 
pozy tor V-XI 
Elektromonter instalacji i sprzętu górniczego 

• • 
, 



Monitor Polski Nr 2 18 - Poz. 7 

- po lp. 18 dodaje się lp. 18a w brzmieniu: 

1 2 3 4 5 I 6 

,,18a Maszynista sprzętu wiertniczego i sprzętu do dokonywania 
wrębów VI-X 

Maszynista ciężkiego sprzętu górniczego V-X 

Operator maszyn do obróbki skrawaniem VI-IX - według odrębnych 
przepisów " Operator urządzeń przeróbki kamienia I V-X 

Monter instalacji metalowych i żelbetowych V-X 

Monter instalacji rurociągów V-IX 

- lp. 20 otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 4 5 6 

,,20 Ekspedytor 
V-VII 

2 

Laborant kruszyw -
- zasadnicze 

Ogrodnik terenów zielonych VI-VII - " 

b) w tabeli VII: 
- w lp. 6 w rubryce 2 przy stanowisku "specjalista" skreśla się przypis, 
- w lp. 8 w rubryce 2 przy stanowiskach "klasyfikator" i "informatyk" skreśla się przypis, 
- lp. 10 otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 4 5 6 

,,10 Geodeta* wyższe 3 

Kartograf* XII-XIV - średnie o wy-
Topograf* maganym 

profilu 6" 

c) w tabeli IX: 
- po lp. 10 dodaje się lp. 10a w brzmieniu: 

1 2 3 4 5 6 

,,10a Zastępca kierownika działu lub wydziału X-XIV do 2 średnie 2" 

- po lp. 13 dodaje się lp. 13a w brzmieniu: 

1 2 3 4 5 6 

,,13a Starszy laborant X-XII - średnie 4 

Mechanik wodomierzy VI-XI - zasadnicze o -
wymaganym 

Laborant VI-X - profilu - .. 

d) w tabeli X: 
- lp. 25 otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 4 5 6 

,,25 Elektromonter 
Palacz kotłów wysokoprężnych VI-XI - zasadnicze - " 

Monter aparatury kontrolno-pomiarowej 

- lp. 28 otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 4 5 6 

,,28 Pomocnik palacza kotłów wysokoprężnych 
V-IX - zasadnicze - " 

Maszynista gospodarki wodnej 

• • • 



Monitor Polski Nr 2 - 19 - Poz. 7 

- lp. 29 otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 4 5 6 

,,29 Maszynista kotłów średnie 

Spawacz z uprawnieniami Urzędu Dozoru Techn icznego 
XII- XIII -

zasadnicze o 
Spawacz-monter wymaganym 

profilu 2" 

- dodaje się lp. 32 w brzmieniu: 

1 2 3 4 5 6 

,,32 Pomocnik odczytywacza parametrów technicznych III-IV - zasadnicze - " 

e) w tabeli XI : 
- lp. 1 otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 4 5 6 

,,1 Starszy mistrz średnie o wy-
maganym 
profilu + 
tytuł mistrza 

XI-XIV do 3 5" 
Kierownik dyspozytorni średnie 

- w lp. 2 w rubryce 3 liczbę "XII" zastępuje się liczbą " XIII", 
- po lp. 2 dodaje się lp. 2a w brzmieniu: 

1 2 3 4 5 6 

,,2a Leśniczy IX-XIII do 2 średnie o wy-
maganym 
profilu 3" 

- po lp. 6 dodaje się lp. 6a w brzmieniu: 

I ,,:. I 
2 3 4 

I POdS':WOW. I 
6 

Drwal VI-XI 

- po lp. 11 dodaje się lp. 11 a w brzmieniu : 

I" 1\' I 
2 3 4 

I m'd:'C'. 
6 

Gajowy VI-X 

- po lp. 16 dodaje się lp. 16a w brzmieniu: 

1 2 3 4 5 6 

,,16a Spawacz elektryczno-gazowy V-XI - zasadnicze + 
uprawnien ia - " 

- po lp. 17 dodaje się lp. 17a w brzmieniu : 

1 2 3 4 5 6 

,,17a Zwrotn iczy VII-VIII - zasadnicze - " 
Ustawiacz pociągów 

- lp. 25 otrzymuje brzmienie: 

1 2 3 4 5 6 

,,25 Robotnik gospodarczy IV-VII podstawowe - " 
Pomocnik palacza -

- po lp. 33 dodaje się lp. 33a w brzmieniu : 

1 2 3 4 5 6 

,,33a Maszynista lokomotywy 
Kopacz V-IX - zasadnicze - " 

Ładowacz 



Monitor Polski Nr 2 - 20 - Poz. 7 i 8 

-- lp. 37 otrzymuje brzmienie: 

1 2 

,,37 Robotnik magazynowy zajezdniowy 
M a newrowy- przetokowy 

- lp. 43 otrzymuje brzmienie: 

1 2 

,,43 Mechanik napraw pojazdów trakcji elektrycznej 

Monter nawierzchni kolejowych 

7) w załączniku nr 4 w ust. 1 dodaje się pkt 9 i 10 
w brzmieniu : 
,,9) w kontakcie z nieczystościami stałymi i płynnymi. 
10) w kontakcie ze zwłokami zmarłych . "; 

3 4 5 6 

V-VI - wyszkolenie 
kursowe - " 

3 4 5 6 

VI-XI - zasadnicze o -
wymaganym 
profilu 

V-XI - zasadnicze - " 

8) dodaje się załącznik nr 6 do zarządzenia w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 listopada 1992 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: J Kuroń 

Załącznik do zarządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Socjalnej z dnia 28 grudnia 
1992 r. (poz. 7) 

TA BELA ROZPIĘTOŚCI PUNKTOWYCH DLA POSZCZEGÓLNYCH KATEGORII ZASZEREGOWANIA 

Kategoria zaszeregowania Liczba punktów 

I do 20 
II 21-35 
III 36- 50 
IV 51-65 
V 66-80 
VI 81-95 
VII 96-110 
VIII 111 - 125 
IX 126-140 
X 141 - 160 
XI 161 - 180 
XII 181-200 
XIII 201-220 
XIV 221- 240 
XV 241 - 260 
XVI 261 - 280 
XVII 281-300 
XVIII 301 - 320 
XIX 321-340 
XX 341 - 365 
XXI 366-390 

8 
KOMUNIKAT PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 11 stycznia 1993 r. 

w sprawie średniej ceny skupu żyta w IV kwartale 1992 r. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 15 listopada 
1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. Nr 52, poz. 268, z 1986 r. Nr 
46,poz. 225,z1988r.Nr1,poz. 1, z1989r. Nr7,poz. 45,Nr 
10, poz. 53, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443, z 1990 r. Nr 34, 
poz. '198, z 1991 r. Nr 7, poz. 24, Nr 80, poz. 350 i Nr 114, poz. 

494 oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 86) ogłasza się, co następuje: 

Średnia cena skupu żyta w IV kwartale 1992 r. wynosiła 
152.300 zł za 1 q. 

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: J Oleński 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71 , P-1, 
tel. 42-14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks (22) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakładach Graficznych "Tamka" S.A.. Zakład nr 1. Warszawa. ul. Tamka 3. 

Zam. 2012-1300-92. PL ISSN 0209-214X Cena 2000 zł 




